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av Ingrid Hemmingsson (m) 
Moms på turism 

Riksdagens majoritet bestående av socialdemokrater och folkpartister har 

beslutat att höja momsen på hotell- och restaurangtjänster. Beslutet trädde 

i kraft den l januari 1990. 

Detta beslut kommer att ha en negativ effekt på Sverige som turistland. 

Det blir dyrare att vara turist i vårt land än i konkurrentländerna. Detta kan 

i sin tur leda till att utländska turister inte väljer att besöka Sverige. Det med­

för minskade inkomster för staten genom att en stor del av turistkronan går 

tillbaka i form av skatt. Svenskar föredrar kanske hellre att åka till andra 

länder på vintersemester än i våra svenska fjäll och bytesbalansen försämras 

ytterligare. 

Socialdemokraterna försvarar detta ogenomtänkta beslut med att rege­

ringen skall följa utvecklingen inom turismen. Det är ett försvar som är till 

intet förpliktigande eftersom det är för sent att ingripa när de mindre företa­

gen inte klarar de ökade kostnaderna och konkursen står för dörren. 

Det enda sättet att göra Sverigeturism mera attraktiv är att riva upp beslu­

tet om höjning av hotell- och restaurangmomsen. 

Det finns förslag på ytterligare momshöjningar 1991 som drabbar turis­

men- höjd moms på resor och skidliftar. Dessa bör naturligtvis inte genom­

föras eftersom det ytterligare skulle försämra situationen. 

Effekterna av dessa höjningar kommer inte att märkas förrän det har gått 

en tid. Under den påbörjade vintersäsongen har det varit ett stort antal bok­

ningar på grund av den dåliga tillgången på snö i Alperna. En fördyring på 

upp till l 500 kronor för en familj under en vecka går inte att dölja. Det kom­

mer att på sikt påverka valet av semesterort. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att mervärdeskatten för hotell- och restau­

rangnäringen fastställs till den nivå som gällde före riksdagsbeslutet i 

december 1989, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts angående de aviserade höjningarna av moms på resor 

och skidliftar. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Ingrid Hemmingsson (m) 
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